
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE N° 125 DEL 08/09/2020

REG. GEN  N° 478 DEL 09/09/2020

OGGETTO:  SELEZIONE    PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA,  NEL
TRIENNIO 2020- 2022, DI N. 2 POSTI A TEMPO PART TIME (24 ORE SETTIMANALI) E
INDETERMINATO DI 'ISTRUTTORE  TECNICO'   –   CAT.   C   DA   ASSEGNARE
  ALL’UFFICIO    LAVORI    PUBBLICI    E  PATRIMONIO.   APPROVAZIONE
GRADUATORIA DI MERITO FINALE. 

SERVIZIO  PROPONENTE: Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c. 4 DLgs. 267/2000)

Data 09/09/2020         Il Responsabile del Settore Finanziario
(f.to Dott.ssa Angelica REHO)

Prenotazione Spesa
Num. Anno 

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 Determina  N° 478 del  09/09/2020- Pag 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

Premesso che con decreto del Sindaco n. 8 in data 21/05/2020, è stata attribuita alla sottoscritta 

la  responsabilità  del  settore  Gestione  Risorse  con  il  conseguente  conferimento  delle  funzioni 

dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109 del TUEL;

Visti:

 La determinazione R.G. n. 126/2019 di avvio della procedura di mobilità esterna ex art. 30 

D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura dei posti oggetto della selezione;

 La determinazione R.G. n. 69/2020 di indizione concorso pubblico per titoli ed esami per 

l’assunzione, nel triennio 2020/2022, di n. 2 unità di personale a tempo part time (24 ore 

settimanali)  e  indeterminato  Categoria  C  -  posizione  economica  C1,  con  profilo 

professionale di Istruttore Tecnico da assegnare all’Ufficio Lavori Pubblici e Patrimonio;

 Il  bando  di  selezione,  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di  Alliste  dal 

29/01/2020 al 28/02/2020 e sulla Gazzetta Ufficiale n. 17 del 28/02/2020 con scadenza 

29/03/2020;

 La determinazione del Responsabile del Settore Gestione Risorse n. 166 del 19/03/2020 

con la quale venivano sospesi i termini di presentazione delle domande in ottemperanza 

alle  disposizioni  delle  autorità  competenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

 La determinazione del Responsabile Gestione Risorse n. 263 del 16/05/2020 con la quale 

venivano  riaperti  i  termini  di  presentazione  delle  domande  al  concorso  di  cui  trattasi, 

prevedendo come termine ultimo di presentazione delle candidature il giorno 28/05/2020, 

ore 12:00;

 La determinazione del  Responsabile  del  Settore Gestione Risorse R.G.  n.  365/2020 di 

nomina della Commissione Giudicatrice e di comunicazione della sede e dell’orario delle 

prove scritte;

 La determinazione del  Responsabile  del  Settore Gestione Risorse R.G.  n.  369/2020 di 

ammissione e di esclusione alla selezione dei richiedenti; 

 la nota acquisita al protocollo dell’Ente ai numeri 5750 e 5751 del 06/07/2020 con la quale il 

candidato Mastroleo Piero Giovanni,  non figurante nell’elenco dei candidati  ammessi ed 

esclusi,  produceva  la  documentazione  giustificativa  attestante  la  corretta  presentazione 

della domanda di partecipazione al concorso in parola;

 la  nota acquisita  al  protocollo  dell’Ente al  numero 5862 del  08/07/2020 con la  quale il 

candidato De Nuccio Alessandro, figurante nell’elenco dei candidati esclusi per mancata 

presentazione  del  documento  di  identità  in  sede  di  presentazione  della  domanda  di 

 Determina  N° 478 del  09/09/2020- Pag 2 di 5



partecipazione,  produceva  la  documentazione  giustificativa  attestante  la  corretta 

presentazione degli allegati alla predetta domanda;  

 la conseguente determinazione n. 381/2020 a firma del Responsabile del settore Gestione 

Risorse con la quale si provvedeva ad integrare la determinazione n. 369, rettificando gli 

elenchi dei candidati ammessi ed esclusi;

 la determinazione n. 392/2020 con la quale la Responsabile del settore Gestione Risorse, 

ad  integrazione  delle  determinazioni  n.  381/2020  e  369/2020,  comunicava  l’esclusione 

dalla  procedura del  candidato Kowoll  Francesco,  inserito  nell’elenco degli  ammessi per 

mero errore materiale provvedendo, contestualmente, alla rettifica definitiva degli elenchi 

dei candidati ammessi ed esclusi, come da allegati 1 e 2 alla predetta determinazione; 

 Le  domande  di  partecipazione  del  candidato  ammesso  per  un’ulteriore  verifica  del 

possesso dei titoli richiesti dall’articolo 2 lettera i) del bando di concorso, con particolare 

attenzione rivolta alla candidatura del signor D’Agosta Gabriele;

 i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato che 

tali  operazioni  si  sono  svolte  regolarmente,  nel  rispetto  della  disciplina  contenuta  nel 

regolamento comunale inerente i concorsi finalizzati alla selezione del personale

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, trasmessa con nota protocollo 

n. 7480 del 08.09.2020, dalla commissione giudicatrice;

Ritenuto dover recepire le operazioni concorsuali  e approvare, quindi,  la graduatoria di  merito 

scaturita a seguito della selezione;

Riscontrato che in  base alla  suddetta  graduatoria  è  possibile  procedere alla  costituzione del 

rapporto individuale di lavoro con i vincitori;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento inerente i concorsi finalizzati alla selezione del personale;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro;

DETERMINA

1. di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli 

atti  della  commissione  giudicatrice,  acquisiti  agli  atti  e  conservati  presso  l’Ufficio  del 

 Determina  N° 478 del  09/09/2020- Pag 3 di 5



Personale, e della relativa graduatoria di merito della selezione pubblica per la copertura 

nel triennio 2020/2022, di n. 2 unità di personale a tempo part time (24 ore settimanali) e 

indeterminato Categoria C - posizione economica C1, con profilo professionale di Istruttore 

Tecnico da assegnare all’Ufficio Lavori Pubblici e Patrimonio;

2. di approvare la graduatoria di merito con gli esiti della selezione nominando vincitore del 

concorso per n. 2 posti di "Istruttore Tecnico" - categoria giuridica C la  Sig.ra:

COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE 

1^ VENTURELLI LUCIA 69,40/100

3. di comunicare a ciascun concorrente l’esito della selezione;

4. di accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo di  regolarità  amministrativo-contabile  di  cui 

all’articolo 147-bis,  comma 1,  del d.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica del  presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria 

o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione  della  copertura  finanziaria  della  spesa  da  parte  del  responsabile  del 

servizio  finanziario,  diventa  esecutivo  con la  sottoscrizione  del  medesimo da  parte  del 

responsabile del servizio interessato;

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

7. di dare atto  che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il 

responsabile del procedimento è la sottoscritta Responsabile;

8. di  trasmettere il  presente  provvedimento  all’Ufficio  Segreteria  per  l’inserimento  nella 

raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Dott.ssa REHO Angelica

 Determina  N° 478 del  09/09/2020- Pag 4 di 5



N°     854      Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal    09/09/2020                al    24/09/2020              

Alliste lì,    09/09/2020            

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 478 del  09/09/2020- Pag 5 di 5


	Provincia di Lecce
	SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

